consobrini mei" dus de gebroeders Willem en Rutger van Gemert, neven van de heer van Heeze.

Wat de verhouding tussen gemelde personen en de plaats Gemert was, is niet bekend. De namen Snel-lard, Willem en Rutger komen later niet onder de heren van Gemert voor.

Hoe het ook zij, het jaartal 1249 kan vervangen worden door 1172.

Mogelijk wordt nog eens iets gevonden wat ons nog verder terugbrengt in de historie van Gemert. Ook de mogelijkheid van circa 1080 blijft bestaan maar jammer genoeg blijft daarbij ook het vraagteken.

Anrhem

M.A. van der Wijst

In nomine sancte et individue Trinitatis. Sciant omnes Christi fideles, tam futuri quam presentes, quod Adelheit comitissa, comitis Everhardi filia, ob remedium anime sue ac mariti sui Heinrici parentumque suorum, per manum Heremanni, quem ab imperatore advocatum acceperat, tradidit ecclesie beati Martini in Trajecto super altare ipsius atque Conrado episcopo predium suum, Ortinam nominatum, cum omnibus appendiciis, hoc est mancipiis, areis, edificiis, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, silvis, venationibus, aquis aquarumque decursibus, piscationibus, exitiis et redditibus, quesitis et inquirendis, et cum omni utilitate, que inde provenire poterit; servientes autem, ad idem predium pertinentes, ibidem in presentia sua fecit jurare sancto Martino fidelitatem et episcopo Conrado, concessa eis lege, qualem habent meliores in tota familia sancti Martini servientes. Post hec statim datis manibus episcopo facta est ipsius atque predictum predium ab eo in beneficium receptum, dans ei XII denarios Tielenses monete, in signum quod idem predium jam

non esset suum ad ecclesie proprium; interposita est autem conditio hujusmodi, ut nulli episcoporum umquam liceat idem predium alicui dare in beneficium. Dominus vero Conradus episcopus comitisse dedit in precariam duas curtes, Verdam scilicet in Batue, juxta Awich sitam, et Waticam, prope Tielam positam, cum omni utilitate, qua ipse antea ibi usus fuerat, et cum domo lapidea; IIII prebendas Trajecti apud sanctum Martinum, sanctum Bonifacium, sanctum Petrum, sanctum Johannem, ita ne subtrahantur ei, sive presens, sive absens fuerit; ipsa vero comitissa tres libras denariorum, quas censuales in Ortina solvunt, ad predicta monasteria singulis annis fratribus dari constituit. Cui si quis episcoporum de his, que concessa sunt, aliquid abstulerit, potestatem habeat ipsa recipere sua. His omnibus absque omni contradictione peractis, episcopus banno interdixit, ne quis sive de bonis ecclesie a comitissa traditis, sive de his, que comitisse concesserat, se intromitteret ac violenter in suos usus redigeret; quicumque vero hoc presumeret banno suo subjaceret, atque omnipotentis Dei et sanctorum omnium contra se iram sentiret. Ut autem omnia firma et inviolata permaneant, interfieri testes idonei: Rogerus de Malsena, Heremannus de Merehem, Theodricus de Herlar et filius ejus Poppo, Heimericus de Mera, Gerung de Asspera, Johannes de Implä, Winimarus et frater ejus Adelardus, filii Adalardi, Rotgerus de Drutena, Albero de Batenburg, Theodricus de Batenburg, Albertus de Essuis, Theodricus frater ejus, Lambertus de Isendra, Werenbertus de Oia, Giselbertus de Medela, Hatbertus de Buxtam, Rodulfus de Batenburg, Willelmus de Flagence, Snellardus de Gamerthe, Hamulgerus de Riswic.